

## **Ejendomsselskabet Absalon A/S**

Søgade 17 A  
4180 Sorø  
CVR-nr. 30691229

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Vibeke Steen Rønne

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Absalon A/S  
Søgade 17 A  
4180 Sorø

CVR-nr.: 30691229

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Kammerherre, Hofjægermester Johan Nicolaj Flach de Neergaard, formand  
Direktør Lars Grønberg Eskesen  
Direktør Knud Børge Pontoppidan

### Direktion

Jens Kristian Poulsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udgør et overskud på 3.686 t.kr. Resultatet er som forventet.

For 2017 forventes et tilsvarende resultat.

Selskabet indgår i en teknisk sambeskatning med Stiftelsen Sorø Akademi og tilhørende øvrige datterselskaber ved overførsel af den skattepligtige indkomst til fundatsmæssige uddelinger i Stiftelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.958.112</b>	<b>3.959</b>
Af- og nedskrivninger	1	(334.287)	(334)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.623.825</b>	<b>3.625</b>
Andre finansielle indtægter	2	62.424	35
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.686.249</b>	<b>3.660</b>
Skat af årets resultat	3	0	(180)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.686.249</b>	<b>3.480</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.686.249	3.480
		<b>3.686.249</b>	<b>3.480</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		125.680.271	126.015
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>125.680.271</b>	<b>126.015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>125.680.271</b>	<b>126.015</b>
Likvide beholdninger		3.035	5
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.035</b>	<b>5</b>
<b>Aktiver</b>		<b>125.683.306</b>	<b>126.020</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	17.000.000	17.000
Øvrige reserver		(4.020.536)	(3.228)
Overført overskud eller underskud		<u>111.970.932</u>	<u>111.513</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>124.950.396</u></b>	<b><u>125.285</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.656	57
Skyldig selskabsskat		0	180
Anden gæld		<u>497.254</u>	<u>498</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>732.910</u></b>	<b><u>735</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>732.910</u></b>	<b><u>735</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>125.683.306</u></b>	<b><u>126.020</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Øvrige reserver kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	17.000.000	(3.228.306)	111.512.989	125.284.683
Øvrige egenkapitalposter	0	(792.230)	(3.228.306)	(4.020.536)
Årets resultat	0	0	3.686.249	3.686.249
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>17.000.000</b>	<b>(4.020.536)</b>	<b>111.970.932</b>	<b>124.950.396</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	334.287	334
	<b>334.287</b>	<b>334</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.424	35
	<b>62.424</b>	<b>35</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	180
	<b>0</b>	<b>180</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	128.150.995
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>128.150.995</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.136.437)
Årets afskrivninger	(334.287)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.470.724)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.680.271</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	17.000	1000	17.000.000
	<b>17.000</b>		<b>17.000.000</b>

## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en teknisk sambeskatning med modervirksomheden Stiftelsen Sorø Akademi. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
